
Městys 

Doudleby nad Orlicí 

              5 / 2014 

 

Z P R Á V Y 
 

 
 

Foto z koncertu: Lohonka a spol. 

 
 
 

O z n á m e n í  o  v o l b á c h 
 

1. Volby do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu České republiky se   
     v Doudlebách nad Orlicí uskuteční  

v pátek 10. října 2014 od 14,00 do 22,00 hodin  
a v sobotu 11. října 2014 od 8,00 do 14,00 hodin; 

 

2. Počet volebních okrsků: 2 
 

3. Rozdělení voličů dle volebních okrsků: 
volební okrsek č. 1: objekty bez ulice: čp. 36, 48, 84, 93, 94, 106, 114, 157, 
164, 165, 314, 366, dále ulice: Družstevní, Fűgnerova, Komenského, Na 
Bělisku, Na Benátkách, Rudé armády, Školní, Švermova, U Bažantnice, 
V Poříčí 
volební okrsek č. 2: ulice Dukelská, Jiráskova, Na Rybníkách, Liškova, 
Koďouskova, Na Nábřeží, U Parkoviště, Vyhnánov, Rudé armády čp. 10 

   
4. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 a č. 2 jsou volební místnosti  
     v  budově   školní   družiny  čp.  156,   ulice Školní,   Doudleby   nad   Orlicí  

(okrsek č. 1 je umístěn v přízemí, okrsek č. 2 v prvním patře). 
 

5. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem). Voliči, který není zapsán ve výpisu ze stálého seznamu voličů      
a který prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, umožní okrsková 
volební komise hlasování. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

 

6.  Volič  může  ze závažných,   zejména  zdravotních nebo rodinných důvodů, 
požádat úřad městyse a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla tato komise zřízena. 

V případě konání druhého kola voleb do Senátu Parlamentu ČR se volby 
uskuteční v pátek 17. října 2014 od 14,00 do 22,00 hodin 

a v sobotu 18. října 2014 od 8,00 do 14,00 hodin 
tamtéž. 

 

Volební lístky obdrží volič přímo od volební komise ve volební místnosti. 



UPOZORNĚNÍ  
  

Splátka poplatku za komunální odpad 
 

Dnem 30. 9. 2014 skončila splatnost poplatku (2. splátky) za komunální 
odpad pro rok 2014. 

Žádáme zapomnětlivější občany, aby urychleně druhou splátku uhradili 
na úřadu městyse nebo na účet: 219145095/0300, VS: „číslo popisné“, protože 
v opačném případě jim hrozí vyměření platebního výměru. 

 
Dana Židová, správce poplatku 

Cestovní pasy 
 

Vážení spoluobčané, 
 

v souladu s ustanovením § 32 odstavec 1 písm. b) zákona č. 329/1999 
Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů Vás upozorňuji na 
skutečnost, že dle sdělení pracovnice oddělení cestovních dokladů na 
Městském úřadu v Kostelci nad Orlicí, existuje povinnost odevzdat bez 
zbytečného odkladu neplatný cestovní doklad nebo cestovní doklad, který je 
zaplněn záznamy, orgánu příslušnému k jeho vydání, matričnímu úřadu, 
zastupitelskému úřadu anebo neprodleně na vyžádání orgánům policie. 

Nesplnění této povinnosti se považuje za přestupek a podle § 34           
a odstavce 2, lze uložit pokutu do 10 000 Kč. 
                                                        
                                                                                        Alena Červinková 
 

 

Náboženská obec Církve československé husitské, místní obec 
Doudleby nad Orlicí, Husův sbor, farářka  - administrátorka   Mgr. 
Alena Naimanová, bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16, 
telefon: 494 534 854 nebo 739 071 416 mail: naina@seznam.cz 
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin 

Bohoslužby v říjnu: 5. 10. v 10 hodin (den díkůvzdání za úrodu) 
           19. 10. v 10 hodin 
Bohoslužby v listopadu: 2. 11. v 10 hodin – vzpomínka na zesnulé 
     16. 11. v 10 hodin 
Bližší informace na vývěsce u sboru. 

Ve zkratce o práci finančního výboru Městyse Doudleby 
nad Orlicí a o tom, jak jsme hospodařili 

Vážení čtenáři našeho zpravodaje a spoluobčané, jako předseda 
finančního výboru Městyse Doudleby nad Orlicí bych Vás chtěl alespoň ve 
stručnosti seznámit s naší činností a ohlédnout se za uplynulým obdobím 
od roku 2010 doposud. 

Finanční výbor: 
a) pracuje v letech 2010 až 2014 v pětičlenném složení, a to Ing. Ivan 

Keprta jako předseda výboru, a Ing. Miroslav Dolek, p. Ota Kopsa, 
p. Miloš Mazura a p. Tomáš Zemánek jako členové finančního 
výboru; 

b) se schází nepravidelně, dle aktuální potřeby cca 6 – 7 x ročně            
a projednává na svých jednáních celou řadu záležitostí, které je 
nutno momentálně řešit. Zasedání finančního výboru probíhají i za 
účasti přizvaného pana starosty  a místostarosty, případně i paní 
účetní; 

c) na svých zasedáních projednává v průběhu roku jednotlivá 
rozpočtová opatření, která doporučuje zastupitelstvu městyse ke 
schválení. Průběžně jsou projednávány i výsledky hospodaření         
a následně pak závěrečná roční zpráva; součástí činnosti je                
i kontrola stavů zůstatků v pokladně úřadu městyse; 

d) a kontrolní výbor městyse provádějí pololetně kontrolu hospodaření 
PO ZŠ a MŠ Doudleby nad Orlicí, projednávají jednotlivé položky 
příjmů a výdajů a případně doporučují zastupitelstvu městyse 
příslušné závěry; 

e) a kontrolní výbor městyse provádějí pololetně kontrolu hospodaření 
největší příspěvkové organizace TJ Velešov, a na závěr roku pak 
kontrolují správnost výše a účelu použití dotací ostatním 
společenským, příspěvkovým organizacím a jednotlivcům; 

f)  také na svých jednáních připravuje a podává zastupitelstvu návrhy, 
připomínky, před-projednává materiály do zastupitelstva, které se 
vztahují k působnosti výboru atd. Jednou z těchto činností je např. 
stanovení kalkulovaných cen stočného pro jednotlivé roky. Díky 
tomu, že Městys Doudleby nad Orlicí (i s celou řadou komplikací      
a problémů) provozuje vlastní kanalizaci, je zde cena stočného 
17,50 Kč/m 3 včetně DPH. Ve srovnání s tím je cena stočného, 



účtovaná společností AQUA SERVIS, a.s. 40,40 Kč/m3 včetně DPH. 

V praxi to znamená, že v případě roční spotřeby domácnosti např. 
(dle stat.) 188,4 m3 tato domácnost zaplatí ročně za stočné o 4 314 
Kč méně, než by zaplatila společnosti AQUA SERVIS, a.s. 

Hlavní dva cíle poskytování dotací na činnost spočívají jednak 
v podpoře masovosti sportu: 

� TJ VELEŠOV Doudleby nad Orlicí 
� TJ SOKOL Doudleby nad Orlicí 

a dále pak i podpoře výrazných individualit sportovců, žijících v našem 
městysi: 

� pan Karel VEYR, který se již celou řadu let umisťuje ve své 
kategorii v motokrosu na předních pozicích v republice 

� pan Vlastimil DVOŘÁČEK, mnohaletý účastník a v řadě případů 
i vítěz a držitel předních umístění na tuzemských, ale hlavně 
mezinárodních a světových ultramaratónech (na 100 km, na 24 
hodin atd.) 

� slečna Nikola MAZUROVÁ, členka Sportovně střeleckého klubu 
Doudleby nad Orlicí, držitelka českých, evropských i světových 
titulů ve střelbě, historicky první obyvatelka Doudleb nad Orlicí, 
které se na mistrovství světa ve španělské Grenadě ve dnech   
6. - 20. září 2014 podařilo zajistit účast pro ČR na letních OH 
2016 v Rio de Janeiru 

V další části mé zprávy bych Vás chtěl informovat (opět jen orientačně) o 
aktivitách a akcích, které se nám podařilo spolufinancovat z různých 
dotačních titulů, a tak na ně získat část financí z jiných prostředků, než 
našich vlastních. 

1) Dotované investiční akce – uvedeny pouze uznatelné náklady 
městyse (v Kč) 

fond soudržnosti EU 85% 1 486 251

Ministerstvo ŽP 5% 87 426

financováno městysem - jen uzn. nákl. 10% 174 854

celková hodnota investice - jen uzn. nákl. 100% 1 748 531

Rok 2011

Zateplení a rekonstrukce mateřské školy

 

Krajský úřad HK 46% 1 700 000

financováno městysem - jen uzn. nákl. 54% 1 994 674

celková hodnota investice - jen uzn. nákl. 100% 3 694 674

Rekonstrukce vodovodu Jiráskova, Školní, Benátky

 

Fond soudržnosti EU 85% 1 358 913

Státní fond životního prostředí 5% 79 936

financováno městysem - jen uzn. nákl. 10% 159 872

celková hodnota investice - jen uzn. nákl. 100% 1 598 721

Zateplení a rekonstrukce zdravotního střediska

 

Ministerstvo pro místní rozvoj 78% 650 000

financováno městysem - jen uzn. nákl. 22% 179 949

celková hodnota investice - jen uzn. nákl. 100% 829 949

Inženýrské sítě - kanalizace pro nové stavební parcely na "Slovensku"

Rok 2013

 

Ministerstvo pro místní rozvoj 62% 400 000

financováno městysem - jen uzn. nákl. 38% 245 503

celková hodnota investice - jen uzn. nákl. 100% 645 503

Dětské hřiště "Velešovský Kopačák"

Rok 2013

 

Fond soudržnosti EU 85% 2 055 972

Ministerstvo ŽP 5% 120 939

financováno městysem - jen uzn. nákl. 10% 241 880

celková hodnota investice - jen uzn. nákl. 100% 2 418 790

Zametací vůz HAKO

Rok 2014

 

Souhrnný přehled struktury uznatelných nákladů u dotovaných 
investičních akcí v daném období je následující: 

získané investiční dotace celkem 73% 7 939 437

financováno městysem - jen uzn. nákl. 27% 2 996 732

celková hodnota investic - jen uzn. nákl. 100% 10 936 168  



2) Další dotované akce 

Sem jsou zahrnuty akce, které nebyly dotovány z fondů EU, ale také 
přispěly ke zhodnocení majetku městyse. 

� Restaurovali jsme sochu panny Marie za 150 000,--Kč z dotace 
Ministerstva kultury (ve výši cca 90% hodnoty rekonstrukce). 

� V roce 2012 byl z dotace „Vzdělávací projekt r. 2010 a 2012“ do 
knihovny pořízen počítač a tiskárna za 36 000,--Kč (celkové 
náklady 52 200,--Kč). 

� Další dotovanou akcí byla "Výměna oken a vstupních prostor 
úřadu městyse", dotovaná z prostředků Krajského úřadu HK 
částkou ve výši 435 000 Kč v roce 2010 (ve výši cca necelé jedné 
poloviny z celkové hodnoty rekonstrukce). 

3) Dotace úroků z úvěru 

Na výstavbu a vybavení tělocvičny ZŠ si vzal Městys Doudleby nad Orlicí 
úvěr 10 mil. Kč (dalších 8 mil. Kč hradil z vlastních prostředků), smlouva byla 
uzavřena 10. 1. 2008, doba splácení 5 let - do roku 2012. Na snížení 
splácených úroků z tohoto úvěru se nám podařilo získat také dotaci. 

Dotace úroků z úvěru poskytnutá z Krajského úřadu HK: 
r. 2010             177 800,-- Kč 
r. 2011                78 600,-- Kč   
r. 2012                28 000,-- Kč 
Celkem             284 400,-- Kč 

Závěrem lze zkonstatovat, že v letech 2010 – 2014 se nám podařilo získat 
na výše uvedené akce téměř 9 mil. Kč, což se blíží téměř jedné polovině 
rozpočtovaných ročních příjmů Městyse Doudleby nad Orlicí. 

Další stručnou informací o hospodaření je oblast financí Městyse 
Doudleby nad Orlicí. 

V následující tabulce jsou uvedeny základní orientační informace o vývoji 
finančních prostředků Městyse Doudleby nad Orlicí od roku 2010 do roku 
2014 (vzhledem na prodejnost na burze zde není uvažováno 
se zanedbatelným množstvím akcií ČSAD a.s., Ústí nad Orlicí). 

finanční 

prostředky k 
zůstatky účtů 

minus zůstatek 

nesplaceného 

úvěru

zůstatek v 

pokladně 

finanční 

prostředky 

celkem

31.12.2010 5 015,8 4 684,7 0,0 331,1

31.8.2014 12 649,8 0,0 60,3 12 710,1  

Z daného přehledu vyplývá jak informace o doplacení zbývající části úvěru na 
výstavbu a vybavení tělocvičny ZŠ, tak i informace o kumulování prostředků na 
plánovanou dostavbu areálu ZŠ – kuchyně s jídelnou a jedním oddělením 
mateřské školky. 

Poslední z oblastí hospodaření Městyse Doudleby nad Orlicí od roku 
2010 do roku 2014 je informace o výši jeho majetku. 

Nejprve si představme majetek obce v základních skupinách: 
Finance – běžný účet, termínovaný účet v peněžním ústavu, akcie, zůstatek 
v pokladně atd. 
Věci movité – vybavení úřadu, škol a dalších obecních organizací, obecní 
mobiliář – lavičky, koše, autobusové zastávky, zábradlí atd. 
Věci nemovité – pozemky i to, co je na nich (pole, lesy, zahrady, místní 
komunikace, veřejná prostranství, chodníky, parky) a budovy (obecní úřad, 
škola, školka, bytové domy, dům služeb, zdravotní zařízení atd.) 
Infrastruktura – vodovod, kanalizace, čistírna odpadních vod, veřejné osvětlení, 
obecní rozhlas atd. 

V následujícím přehledu je provedeno informativní porovnání majetku 
Městyse Doudleby nad Orlicí ve srovnatelné metodice: 

m aje te k  m ě s ty se  v  

je d n o tn é  m e to d ice  k
ú d aje  v  tis .  K č 

31.12.2010 181 381

31.8.2014 213 807  

Z daného přehledu majetku městyse je zřejmý (při výchozí metodice 
oceňování) jeho nárůst o cca 18%. 

Závěrem mé zprávy bych chtěl poděkovat všem, kteří s námi přímo i nepřímo 
spolupracovali; a vůbec všem popřát v budoucnu především hodně zdraví          
a osobní pohody. 

   Ing. Ivan Keprta, předseda finančního výboru městyse 



SOKOLENÍ 
 

V neděli 7. 9. 2014 se konal již 5. ročník tradičního Sokolení. Tentokrát 
jsme nechali podzimní skřítky v klidu ještě spát a rozhodli jsme velmi dobře.      
V tento den bylo tak krásné letní počasí, že hledat podzimní skřítky by snad děti 
ani nebavilo. Babí léto se ukázalo v plné kráse. 

Pro letošní rok jsme vybrali za téma Sokolení náš filmový klenot - 
pohádku „Tři oříšky pro Popelku“, která letos slaví kulaté výročí od svého 
vzniku. Pro tuto událost jsme zvolili prostory v okolí místního zámku                    
a Komunitní zahrady. 

Na start dorazilo 47 dětí s doprovodem. Na děti čekalo 10 stanovišť, 
kde potkaly zlou macechu, sestru Doru, dále mohly vidět,  jak se připravuje 
královská hostina, vyrobily si koně a sovu, střílely na hnízda ukrytá na stromě 
nebo také střílely lukem a kuší na terč, naučily se tančit nebo se nechaly svézt 
poníky. V cíli - v zámecké kavárně - je po vyplnění kvízu čekala sladká odměna    
a čekání na příjezd Popelky. Na závěr si všichni zatančili a uzavřeli tak příjemně 
strávené zámecké putování za Popelkou. 

Věříme, že se akce všem líbila. Dík patří všem, kteří se na organizaci 
podíleli.  
 

Michaela Podolská, TJ Sokol Doudleby nad Orlicí 
 
 

TJ SOKOL Doudleby nad Orlicí 

pořádá 

 

v bazénu v Rychnově n.K.  
 

 
 

         odjezd autobusem od úřadu městyse     v 15.45 hod. 

(plavání od 16.00 - 17.30 hod. odjezd zpět v 18.00 hod.) 
 

dddoooppprrraaavvvaaa   +++   vvvssstttuuuppp   ppprrrooo   čččllleeennnyyy   TTTJJJ   SSSoookkkooolll   ZZZDDDAAARRRMMMAAA 

ooossstttaaatttnnnííí   :::               ddděěětttiii   –––   888000,,,---   KKKččč         ---         dddooossspppěěělllííí   –––   111000000,,,---   KKKččč   
   

k dispozici bude celý komplex a dráha pro plavce 

 

           Místní knihovna    
 

S měsícem říjnem přichází poprázdninové uklidnění, dny se krátí, 
otevírá se časový prostor pro aktivity duševní.  

Přijměte pozvání do knihovny, mezi knížky a obrázky doudlebských 
zákoutí a pozoruhodností, na dvě následující akce ve čtvrtek 9. října: 

 

Počteníčko z pohádek zemí blízkých i vzdálených      
 /od 13 do 15 hodin/ 
Další z řady čtecích odpolední nejen pro děti nabídne 
pohádkové příběhy spíše neznámé. Do knihovny je možné 
vstoupit i odejít kdykoliv. 

 

Doudleby v časech minulých         /začátek v 18 hodin/ 
Beseda s Jaroslavem Odehnalem o jeho dlouhodobé badatelské práci, jejímž 
výsledkem je obsažná kniha k historii Doudleb nad Orlicí. Také o Václavu 
Koďouskovi, autorovi první Monografie Doudleb, od jehož narození uplynulo 
letos 14. června 175 let. Jeho jméno nesl i Vzdělávací a vlastivědný klub, 
působící v obci od roku 1995.  
Navazuje na výstavu „Doudleby v obrazech“, která stále trvá. 

 
 

V celostátním týdnu knihoven 6. - 10. října nabízí knihovna registraci 
nových čtenářů zdarma a čtenářskou amnestii, tzn. že čtenář nemusí v této 
době platit za upomínky. 

  

   Připravujeme: 
Na středu 12. listopadu přednášku Jiřího Voňky o Bosenském Údolí pyramid. 
Objevená lokalita poblíž Sarajeva představuje největší komplex  pyramidových 
staveb na světě. Skládá se z bosenské pyramidy Slunce (s výškou nad 220 m je  



větší než Cheopsova pyramida),   bosenské   pyramidy   Měsíce  (190 m),   
pyramidy  Draka  (90 m), Chrámu Matky Země a pyramidy Lásky. Pyramidy 
Slunce, Měsíce a Draka tvoří dokonalý rovnostranný trojúhelník. Nejde však       
o obnažené pyramidy, jako je tomu například v egyptském Údolí králů, nýbrž    
o terénní nerovnosti podobné pyramidám a skrývající tajemství, které se vědci 
a badatelé právě snaží rozluštit. Georadarová a termická analýza potvrdila 
existenci chodeb a komor uvnitř pyramid. 
 

Tradiční předvánoční prodej knížek z Fragmentu a knihkupectví Naděje 
- bližší informace budou včas v knihovně a na plakátech. 

 
Helena Hájková, knihovnice 

 
 
Zahrádkářská výstava  
   

Ve dnech 3. – 5. října 2014 se uskuteční již šestnáctá zahrádkářská 
výstava ve výstavním areálu v Častolovicích s názvem „Zahrada východních 
Čech“  
     Výstavní plocha 
se rozšíří na více jak 
2 500 m2 a bude ukázáno 
pěstované ovoce z celých 
východních Čech, 
hroznové víno a ořechy, 
staré české odrůdy 
jablek, tradičně je také 
přislíbena kolekce jablek 
z výzkumných ústavů 
Holovousy a Střížovice. 
Z výzkumného ústavu 
z Litoměřic každý bude 
moci vidět ty nejlepší 
hrušky. Zajímavá bude 
kolekce melounů a méně známého ovoce a také 12 druhů brambor 
z výzkumného ústavu z Havlíčkova Brodu a Zdobnice, několik druhů česneku     
a listová zelenina.  

V květinách chystáme nejen kolekce z dovozu z Holandska, ale 
vystaveny budou i begonie z Pardubic, jiřiny a jiřinky od šesti velkopěstitelů 
z celé republiky, chryzantémy z Havlíčkobrodska, africké fialky od 
specializované organizace, pokojové květiny okrasné listem z Ústí nad Orlicí a 
poprvé budou ukázány lilie   a gladioly. Chybět nebudou ani kaktusáři, 
chovatelé, myslivci, ukázána bude kolekce okrasného ptactva, hub a akvarijních 
rybiček. 
    Z pohledu vystavujících firem, závodů a družstev se představí celá řada 
výrobců se svými produkty. Od zahrádkářské techniky až po drobné nástroje      
a pomůcky, vše bude na výstavě zajištěno a připraveno.  Okrasné stromky         
a keře, barevné zahradní trávy a další rostliny, včetně prodeje ovocných 
stromků, květin a zeleniny, různých pochutin. To vše jistě potěší každého 
návštěvníka. Nezapomněli jsme ani na rozšířený sortiment v občerstvení. 
V oblasti doplňkových programů kromě tradičních mažoretek a vystoupení 
hudebních orchestrů, budete moci shlédnout i ukázky v aranžování řezaných 
květin.  Novinkou bude beseda s ochutnávkou rezistentních odrůd jablek           
a výklad o chemické ochraně na zahrádkách. Pro velký zájem bude probíhat       
i soutěž o nejlepší misku ovoce a zeleniny, kterou si může každý sám 
naaranžovat a cca dva dny před výstavou odevzdat organizátorům - nejdéle do 
2. října 2014 do 12,00 hod. Podmínkou je však použít předepsanou misku od 
pořadatelů, kterou lze vypůjčit na tel. 721 311 719. Nejlepší tři misky budou 
odměněny věcnými cenami. V odborné oblasti bude po celou dobu působit 
poradenská služba, která v naučném koutku bude odpovídat na všechny dotazy 
návštěvníků.  
    Účelem této informace není vyjmenovat všechny věci a skutečnosti, 
které na výstavě budou probíhat. V tomto článku chceme jen rámcově všem 
přiblížit zahrádkářskou výstavu a především chceme pozvat vás zahrádkáře       
a celou veřejnost na výstavu, která má již tradiční moto „Radost – Krása – 
Užitek“.  Vystavovat budou zahrádkáři z osmi okresů: Hradec Králové, 
Pardubice, Náchod, Jičín, Trutnov, Ústí nad Orlicí, Chrudim a Rychnov nad 
Kněžnou. 
     Výstava bude otevřena každý den od 9,00 hod. do 17,00 hod. Parkování 
vozidel je zdarma. Bližší informace o letošní výstavě lze získat na telefonním 
čísle 721 311 719, nebo na www.zahradkari.com   

 
                                                                Josef Helmich, předseda ÚR ČZS 

 Rychnov nad Kněžnou 
 



Hasiči v Doudlebách nad Orlicí 
 

 

V roce 2006 byla 31. března čerpána voda ze zatopeného sklepa 
domku čp. 395 ve Švermově ulici. Dne 7. května proběhla okrsková soutěž 
ve Slatině nad Zdobnicí, kde náš sbor obsadil druhé místo. Dne 16. května 
zásahem blesku počal hořet rodinný domek čp. 372 v Doudlebách nad Orlicí 
a 18. května vznikl požár ve skladu bývalé Perly. Při likvidaci tovární vlečky   
a řezání plamenem vzniká zahoření dřevěné části mostu u školy. Ve dnech 
23. a 25. června se zúčastňujeme oslav 110 let založení hasičského sboru 
v jihočeských Doudlebech. Dne 28. srpna vzniká požár zásobníku asfaltu ve 
firmě Charvát a.s. a 16. září při oslavách 100 let výroční dráhy Doudleby nad 
Orlicí – Vamberk – Rokytnice v Orlických horách náš sbor doplňuje parní 
lokomotivu vodou. Dne 22. listopadu dochází k požáru v neobydleném 
domku na Bělisku. 

V roce 2007 se 27. února začalo planým poplachem do Tercie. Ve 
dnech 11. - 18. března proběhl zimní tábor mladých hasičů. 24. dubna jsme 
měli výjezd k pálení nebezpečného odpadu ve Vyhnánově a 26. dubna byl 
výjezd k požáru nepoužívaného skladu ve Vamberku, který byl zapálen 
úmyslně. Okrsková soutěž proběhla 5. května v Rybné nad Zdobnicí. 
Našemu družstvu tentokrát spadl špatně nasazený sací koš, a tak bylo 
diskvalifikováno. Naše ženy se umístily na pátém místě. Ve dnech 25. - 27. 
května se mladí hasiči zúčastnili okresní hry „Plamen“ v Přepychách. Od      
5. do 7. července u nás proběhlo setkání „doudlebáků“. Od 14. července po 
čtrnáct dní probíhá mezinárodní letní tábor v Lukavici u Rychnova nad 
Kněžnou. Dne 17. července jsme se zapojili do hašení požáru filtrační 
komory v podniku Orsil s.r.o. v Častolovicích. 28. července jsme se zúčastnili 
doplňování parní lokomotivy vodou. Dne 13. října proběhl závod požárnické 
všestrannosti mladých hasičů v Lukavici. 

V roce 2008 již dne 20. ledna vznikl požár kotle na asfalt ve firmě 
Charvát a.s. Ve dnech 2. - 9. února byl opět uspořádán zimní tábor mladých 
hasičů. Ani Doudlebám se 1. března nevyhnula přírodní katastrofa. Vichřice 
„Ema“ udeřila takovou silou, že popadané stromy a větve hasiči uklízeli dva 
dny. I nám se „Ema“ pomstila a rozbila přístřešek na grilování u splávku, tak 
jsme tedy měli 5. dubna práci na jeho opravě. Dodělával se pak ještě           
1. října. Dne 30. dubna opět vypukl požár retorty ve firmě Charvát a.s. Na 

okrskové soutěži dne 10. května pořádané v Pekle, se družstvo mužů 
umístilo na třetím místě a naše ženy získaly šesté. Ve dnech 30. května         
a 1. června proběhla okresní hra „Plamen“ v Přepychách. A ve dnech         
21. května a 14. června se brigádně zateplila klubovna. V noci na 21. června 
vznikl požár prodejny Parfumerie paní Florianové v bývalé vrátnici Perly. 
Patrně úmyslné zapálení. 12. července se slavil na Bělisku Dětský den a od 
19. července po čtrnáct dní probíhal letní tábor mladých hasičů na břehu 
potoka Brodec poblíž obce Kozodry. Ve dnech 11. - 13. července opět 
proběhlo setkání „doudlebáků“, tentokráte v jižních Čechách. Dne 11. října 
je uskutečněn závod branné všestrannosti mladých hasičů ve Slatině nad 
Zdobnicí. Dne 12. listopadu došlo ke vznícení sazí v komíně v hotelu              
U Nádraží, které si vyžádalo náš výjezd. Konec roku již probíhal radostněji. 
30. listopadu jsme byli vyjednávat zakoupení hasičského auta Tatra 815 ve 
Slavičíně. 

V roce 2009 hned 22. ledna proběhlo další jednání ohledně 
zakoupení Tatry a 7. února jsme si již přebírali příslušenství. 30. dubna pak 
byla starší, opravená CAS 25 na podvozku Tatra 815 ze Slavičína přivezena. 
Dne 8. května proběhla okrsková soutěž u malého splávku. Naše družstvo 
bylo na sedmém místě. Třináct členů sboru se zúčastnilo 3. června dětského 
dne, který se pořádal pro mateřskou školku. Dětem byly předvedeny ukázky 
požárního útoku a použití vodního děla. Nejvíc se jim ale líbila projížďka na 
nafukovacím člunu po náhonu. V rámci příprav na den otevřených dveří byla 
3. července uspořádána brigáda na garáži a klubovně. Takže se uklízelo        
a v klubovně se připravovala výstava fotografií. Ve zbrojnici byla ukázka 
hasicí techniky. Dne 4. července oslavy k 750. výročí založení Doudleb nad 
Orlicí propukly v plném proudu. V 15,00 hodin odpoledne pak za 
přítomnosti klubového praporu pan farář Ing. Mára z Vamberka požehnal 
před obecním úřadem našemu novému požárnímu vozidlu, Tatře 815. 
Hodnota Tatry 815 6x6 CAS 32 je 1 654 000,- Kč. Ukončení slavnostního dne 
proběhlo večer u splávku za přítomnosti bratrů z jihočeských Doudleb, 
představenstva obce a široké veřejnosti, při opékání krůt, družné zábavy      
a popíjení lahodného moku. Dne 29. srpna proběhlo cvičení s Tatrou 815     
u malého splávku, 12. září proběhl zásah kvůli vzplanutí propanbutanové 
láhve v domku čp. 174 v Dukelské ulici a 26. září jsme se účastnili oslav 750 
let založení Potštejna. Dne 4. listopadu byl zásah při požáru domku čp. 78 
v Příkazích, 21. listopadu bylo pořádáno námětové cvičení na téma „Požár 



v zámku v Doudlebách nad Orlicí“ a 27. listopadu jsme poskytovali 
technickou pomoc při rozsvěcování vánočního stromu.  

Pro naši mládež byl v tomto roce pořádán zimní tábor od 8. do 14. 
února. V květnu (29. a 30.) se účastnila hry „Plamen“, 18. - 31. července 
letního stanového tábora v Brodci a 10. října se pak zúčastnila závodu 
požárnické všestrannosti v Záměli. 

 V roce 2010 byl 5. března ve 20,30 hod. nahlášen požár 
uskladněného sena v areálu zámku. Požár lisovaného sena byl zdolán za 
pomoci sborů HZS Rychnov nad Kněžnou, SDH Vamberk, Kostelec nad Orlicí, 
Častolovice, auto Škoda – Kvasiny a Doudleby nad Orlicí, zásah trval celou 
noc. Dne 19. dubna naše jednotka již v 7,30 hodin vyjela k požáru dodávky 
v Dukelské ulici, nedaleko křižovatky. Spolu s HZS z Rychnova nad Kněžnou  
a sborem z Kostelce nad Orlicí. Škoda na zničeném automobilu Mercedes 
Benz Vito byla předběžně vyčíslena na 550.000,- Kč. 

4. června požár keře u bytovek – ulice Jiráskova v Doudlebách nad 
Orlicí. 

4. – 5. června v Ústřední hasičské škole v Bílých Poličanech se 
účastní naši členové Ota Kopsa, Roman Michálek, Pavel Šeda, Petr Ribár, 
Jitka Strouhalová a Jitka Šedová, školení na téma „Ochrana obyvatelstva      
a civilní ochrana“ týkající se ponejvíce humanitární pomoci obyvatel              
a nouzového ubytování při povodních. 

Ve středu 29. června ve věku 67 zemřel po krátké nemoci bratr 
Václav Macek z Příkaz čp. 61. Se zesnulým jsme se rozloučili 30. června 
v Husově sboru v Doudlebách nad Orlicí. Čest jeho památce. 

13. července v 19,20 hodin večer požár rolovaných balíků sena ve 
skladovací hale ve Lhotách u Potštejna. 

V neděli 22. srpna po jedné hodině odpoledne požár závěsného lisu 
na slámu. Předběžná škoda 600 000,- Kč. 

18. června 2010 v Rybné nad Zdobnicí cvičení – nácvik výstavby 
humanitární základny, vyhledávání ztracených osob v lesním porostu. 

23. října námětové cvičení v neužívaném objektu v bývalé masně ve 
Vamberku. 

pokračování příště  
 

Zdeněk Moravec 
 

Doudlebské proměny 
 

  
  

  
  

  
 
 
 
  



2010 - 2014 
 

  
  

  
  

  
 
 
 
 

Foto z akce Sokolení - tentokrát na téma „Tři oříšky pro Popelku“ 
 

 
 

 
 
 

Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 
Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 02. 10. 2014 


